todos os seus termos, as condições expressas no Edital de Pregão Eletrônico nº 103/2023 e seus anexos, 
juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 
2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 
global de R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais), de acordo com a proposta abaixo descrita: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

47 4 Un. 

Indicado para fotopolimerização de resinas 
compostas ou qualquer substância sensível à 
faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm

[...]

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de atenção primária e equipamentos 

odontológicos, conforme determinado na Resolução SESA nº 860/2022, bem como saldo referente a 

Resolução SESA nº 631/2020, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde. 

VALOR TOTAL: R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 

data de sua assinatura, ou seja, até 21 de fevereiro de 2025. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de fevereiro de 2024. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.